



ympäristöministeriö
kirjaamo@ym.fi

Ympäristöministeriön lausuntopyyntö 2.7.2021

Lausunto esityksestä luonnonsuojelulaiksi

Ehdotettu lakimuutos lisää luonnonsuojelua koskevia säädöksiä ja myös ELY-keskusten tehtäviä. Tarkkaa vaikutusta on kuitenkin vaikea arvioida ennen käytännön kokemuksia. Alustava arviomme on, että laki edellyttää vähintään yhden henkilötyövuoden lisätyötä Etelä-Savon ELY-keskuksessa. Osa lisätehtävistä edellyttää myös valtion rahoitusta, mm. korvaukset ja tuet.

Lakia on valmisteltu laajasti ja osapuolia kuullen. Tausta aineisto on laaja. Erityisen myönteistä on, että vaikutusten arvioinnista on hankittu myös tieteellisiä näkemyksiä. Niiden perusteella esitys vastaa tavoitteitaan edistää luonnon monimuotoisuuden suojelua ja lisätä luonnonsuojelun hyväksyttävyyttä.

Lain toimeenpanoon osallistuvan viranomaisen näkökulmasta ehdotuksessa on vielä avoimia kysymyksiä. ELY-keskusten kannalta on tärkeää tietää, jääkö osin keskitetty poikkeamislupamenettely edelleen Varsinais-Suomen ELY-keskuksen tehtäväksi. Sama koskee muitakin keskitettyjä tehtäviä. Ekologisessa kompensaatiossa ELY-keskusten rajat voivat ylittyä. Miten siihen liittyvät päätökset toteutetaan, tulee selvittää.

On myös syytä huomata, että ihmisen toiminnasta johtuen vesistömme ovat rehevöityneet ja vähäravinteisten vesien lajistoa on kadonnut ja korvautunut rehevyyttä suosivilla lajeilla, joista osa on uhanlaisia tai jopa direktiivilajeja. Laki vesienhoidosta ja luonnonsuojelulaki ovat siis vastakkaisilla puolilla, kun tavoitteena on palauttaa vesistön luonnontila (laissa hyvä tila). Tähän törmätään kunnostushankkeissa ja lainsäädännön valmistelussa on syytä pohtia, miten asia käytännössä voitaisiin ratkaista.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt luonnonsuojeluasiantuntija Pasi Ryhänen ja ratkaissut yksikön päällikkö Eero Korhonen.

Tämä asiakirja KEHA/3712/2021 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KEHA/3712/2021 har godkänts elektroniskt

Korhonen Eero 03.09.2021 07:59

Ryhänen Pasi 02.09.2021 15:01